

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam”
chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII, Đại hội đại
biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V,
nhiệm kỳ 2019 - 2024

Thực hiện Chương trình công tác Hội năm 2019; thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII, Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2024, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “*Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam*”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên và nhân dân về truyền thống của thanh niên Việt Nam, Hội LHTN Việt Nam; thông qua đó giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của thanh niên Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam.

2. Thông qua cuộc thi nhằm tuyên truyền đến tuổi trẻ và nhân dân về vai trò và những đóng góp của Hội LHTN trong công cuộc xây dựng và bảo vệ quê hương, đất nước; đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội Hội LHTN các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V, Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

3. Tạo sân chơi lành mạnh, giáo dục hội viên, thanh thiếu niên ý thức phấn đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, xây dựng quê hương, đất nước.

4. Cuộc thi đảm bảo tính rộng khắp, lan tỏa, hấp dẫn, hiệu quả, được đông đảo hội viên, thanh niên và nhân dân tham gia.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Chủ đề: “*Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam*”.

2. Thời gian:

- Thời gian: Từ ngày 05/8 - 05/9/2019

- Tổ chức trao giải: Ngày 20/9/2019 tại phiên trọng thể của Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2024

3. Đối tượng dự thi: Thanh thiếu niên từ 09 – 35 tuổi, cán bộ Đoàn, Hội các cấp trên địa bàn tỉnh Hà Nam. *(Riêng cán bộ Đoàn, Hội cấp tỉnh không tham gia cuộc thi này).*

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC DỰ THI

1. Nội dung: Tổ chức Cuộc thi “*Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam*” với các nội dung tìm hiểu về truyền thống, lịch sử, Điều lệ, các phong trào, chương trình của Hội LHTN Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam.

2. Hình thức thi:

- Thi theo hình thức trắc nghiệm với 25 câu hỏi, trả lời trong thời gian tối đa là 10 phút trên phần mềm Mocha được cài đặt ở thiết bị di động thông minh *(có Thẻ lệ gửi kèm).*

- Không giới hạn số lần thi, kết quả chính thức là kết quả lần thi cuối cùng của mỗi cá nhân tham gia cuộc thi.

3. Phương thức chấm điểm:

Người đạt giải trong cuộc thi là người có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất và có dự đoán sát nhất số người trả lời đúng, được tính theo độ dốc từ trên xuống.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 500.000đ;

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 300.000đ;

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 200.000đ;

- 10 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 100.000đ.

**Lưu ý: Tùy tình hình thực tiễn của các đối tượng tham gia cuộc thi, cơ cấu giải thưởng có thể điều chỉnh về số lượng giải cho phù hợp.*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban Hội LHTN tỉnh

- Xây dựng kế hoạch, thể lệ và hệ thống câu hỏi tổ chức cuộc thi; thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; phối hợp cùng các đơn vị liên quan chuẩn bị điều kiện tổ chức cuộc thi.

- Phối hợp cùng Viettel tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cách thức tham gia cuộc thi tại từng đơn vị.

- Phối hợp với BTV Tỉnh đoàn chỉ đạo các Ban, Văn phòng Tỉnh đoàn thực hiện các nhiệm vụ:

+ Các Ban, Văn phòng Tỉnh đoàn chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị phụ trách triển khai cuộc thi đảm bảo yêu cầu đề ra.

+ Giao Văn phòng Tỉnh đoàn là đơn vị chủ trì tham mưu, giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi; giao Ban Xây dựng Đoàn phối hợp tuyên truyền về cuộc thi qua các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Ủy ban Hội LHTN cấp huyện và BTV các Đoàn trực thuộc

- Triển khai Kế hoạch, Thẻ lệ cuộc thi đến các cơ sở Đoàn, Hội, đông đảo hội viên, thanh thiếu niên và nhân dân trên địa bàn, vận động hội viên, thanh thiếu niên tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi, đảm bảo cả về số lượng và chất lượng.

- Triệu tập hội viên, thanh niên tham gia tập huấn, tuyên truyền về cuộc thi theo Kế hoạch của tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “*Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam*” chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII, Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2024, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy Ban Hội LHTN các huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. /.

Nơi nhận:

- Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban TW Hội LHTN Việt Nam;
- Văn phòng TW Hội;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh; Ủy ban MTTQ tỉnh
- Thường trực Tỉnh đoàn; các Ban, Văn phòng Tỉnh đoàn;
- BTV các Đoàn trực thuộc;
- Ủy ban Hội LHTN các huyện, thành phố
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN HỘI LHTN TỈNH
CHỦ TỊCH



Trần Ngọc Nam



THẺ LỆ
Cuộc thi “Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam”
chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam lần thứ VIII, Đại hội đại
biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V,
nhiệm kỳ 2019 – 2024

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 09-KH/UBH ngày 01/8/2019
của Ủy ban Hội LHTN tỉnh Hà Nam)*

1. Chủ đề: “Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam”.

2. Thời gian:

- Thời gian: từ ngày 05/8 - 28/8/2019

- Tổ chức trao giải: Ngày 20/9/2019 tại phiên trọng thể Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2024

3. Đối tượng dự thi: Thanh thiếu niên từ 09 – 35 tuổi, cán bộ Đoàn, Hội các cấp trên địa bàn tỉnh Hà Nam (*Riêng cán bộ Đoàn, Hội cấp tỉnh không tham gia cuộc thi này*).

4. Nội dung: Tổ chức Cuộc thi “Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam” với các nội dung tìm hiểu về truyền thống, lịch sử, Điều lệ, các chương trình, phong trào của Hội LHTN Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam tỉnh Hà Nam.

5. Hình thức thi:

- Thi theo hình thức trắc nghiệm với 25 câu hỏi, trả lời trong thời gian tối đa là 10 phút trên phần mềm Mocha được cài đặt ở thiết bị di động thông minh với các bước cụ thể như sau:

- *Bước 1:* Cài đặt phần mềm Mocha

+ Đối với hệ điều hành IOS: Truy cập vào App Store, tìm từ khóa Mocha và tiến hành cài đặt

+ Đối với hệ điều hành Androi: Truy cập vào CH Play, tìm từ khóa Mocha và tiến hành cài đặt

- *Bước 2:* Đăng ký tài khoản bằng số điện thoại (*số điện thoại này sẽ lấy làm số liên lạc khi đạt giải của cuộc thi*)

- *Bước 3:* Truy cập vào mục Trò chơi → cuộc thi “Tự hào truyền thống Hội LHTN Việt Nam”

*Không giới hạn số lần thi, kết quả chính thức là kết quả lần thi cuối cùng của mỗi cá nhân tham gia cuộc thi.

6. Phương thức chấm điểm:

Người đạt giải trong cuộc thi là người có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất và có dự đoán sát nhất số người trả lời đúng, được tính theo độ dốc từ trên xuống.

7. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 500.000đ;
- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 300.000đ;
- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 200.000đ;
- 10 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức và tiền thưởng 100.000đ.

**Lưu ý: Tùy tình hình thực tiễn của các đối tượng tham gia cuộc thi, cơ cấu giải thưởng có thể điều chỉnh về số lượng giải cho phù hợp.*

8. Cách thức trao giải:

- Kết quả cuộc thi sẽ được công bố trên website Tỉnh đoàn Hà Nam <http://hn2.hanam.gov.vn/vi-vn/doantn> từ ngày 15/9/2019.

- Ban tổ chức sẽ liên hệ với cá nhân đạt giải theo số điện thoại đăng ký tài khoản Mocha để tiến hành trao giải theo đúng quy định.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI